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§  37  

Val av justerare 

Beslut 

Johanna Kvist (S) valdes till justeringsperson. 

 

- - - - - 
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§  38  

Anmälningar 
 

Inga anmälningar till detta sammanträde. 

 

- - - - - 
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§  39 KFKS-2024-00459 

Tertialbokslut 2 2024 Välfärd samhällsservice 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott godkänner tertialbokslut 2 för 2024 för Välfärd 

samhällsservice och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet 

Välfärd samhällsservice visar ett utfall på +2,5 miljoner kronor för perioden januari till 

augusti 2024. Detta innebär en positiv budgetavvikelse på 5,4 miljoner. Resultatet för 

perioden är bättre än för samma period förra året. 

Det kan konstateras att sommarbemanningen har fungerat mycket väl. Normalt sett är det 

den mest osäkra perioden ur ett ekonomiskt perspektiv. Bedömningen vid tertial två-

bokslutet är att årsprognosen kan skrivas upp med 1 miljon kronor för att landa på 2 

miljoner kronor. 

Under perioden har produktionsområdet fortsatt arbetet med att utveckla 

ekonomistyrningen och arbetet kring värdegrund och attraktiv arbetsgivare. 

Hela bokslutsrapporten tertial 2 2024 för Välfärd samhällsservice finns i bilagan. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från välfärd samhällsservice daterad den 5 september 2024 

Bilaga 1 Bokslutsrapport för T2 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från välfärd samhällsservice, och fann att verksamhetsutskottet beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 

Mycket positivt har hänt inom Välfärd samhällsservice och det verkar som att ett 

systematiskt arbete med flera olika områden har gett positiva effekter. Vi är glada att 

Boendestödet i egen regi inte lades ner tidigare, utan att det finns kvar och är ännu bättre. 

Dock har kulturen fortfarande utmaningar, vilket kan kopplas till minskade checkar m.m. 

Vi konstaterar att riktade statsbidrag, med den borgerliga regeringen har minskat rejält. 

Överhuvudtaget är minskade statsbidrag till kommuner och regioner djupt oroande.  

Stora utmaningar finns med ständiga krav på effektiviseringar vilket i förlängningen 

drabbar personalen, välfärdens viktigaste resurs. Troligen påverkar det svårigheten att 
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behålla och rekrytera rätt kompetens. Också sjuktalen behöver bevakas ordentligt 

framöver. 

Vi ser också med oro på att checkar sänkts så att det drabbar verksamheten inom omsorg 

och assistans, vilket naturligtvis handlar om försämrade livsvillkor för en redan utsatt grupp 

medborgare. Är det möjligen så att de parametrar som checken bestäms utifrån behöver 

justeras så att fler saker som gör att det behövs ett stort omsorgsbehov också finns med? 

Ett stort problem, här som på andra ställen inom kommunens verksamheter, är att 

lokalerna ägs av andra än kommun vilket resulterat i höga hyreshöjningar. Renoveringen av 

Tallidsgården är ett förskräckande exempel. 

 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Vänsterpartiet är positiva till allt arbete som medarbetare inom välfärd samhällsservice 

utför. Tertialbokslut 2 visar åter igen på en stor kompetens och ett stort engagemang bland 

medarbetarna inom välfärd samhällsservice.  

Vänsterpartiet tycker dock det är oroväckande förutsättningar som personal behöver 

förhålla sig till. Det framgår i bokslutet att flera verksamheter kämpar med för lågt satta 

checknivåer i förhållande till ökade kostnader för hyror, löner och verksamhet. Bland annat 

lyfts det att inom grupp och servicebostäderna har den individuella checknivån för flera 

boenden sänkts. Detta även när verksamheten i flertalet fall inte bedömer att den boenden 

behöver mindre stöd än tidigare. Individen riskerar i dessa fall att inte få det stöd den har 

behov av och har rätt till.  

Vänsterpartiet är negativa till att verksamheterna ytterligare ska effektivisera. Att formulera 

förändringar inom vikarieanvändningen inom till exempel vård och omsorg som 

effektiviseringar innebär allt för ofta besparingar på vikarier när ordinarie personal är i 

behov av kollegor som stöttar upp och säkerställer god kvalitativ verksamhet för 

medborgare. Arbetsmiljön för medarbetare är viktig för att Nacka kommun ska behålla 

kompetens och erfarenhet och det är viktigt att inte slita ut personal speciellt inom vård 

och omsorg.  

Det är positivt att man ska se över sjuktalen mer verksamhetsnära, men Vänsterpartiet 

anser även här att det är viktigt att se över arbetsmiljön och arbetsbelastningen i samband 

med denna granskning. Hälsosamtal och företagshälsovård är en del av pusselbitarna, men 

en god arbetsmiljö med en rimlig arbetsbelastning är grundläggande för att personal ska 

trivas och må bättre. Att alliansen inte löne- och priskompenserar skapar detta behov av 

ständiga effektiviseringar då verksamheterna inte har det ekonomiska underlaget för de 

konkreta kostnaderna i verksamheten. Det framgår i tertialbokslut 2 att daglig verksamhet 

visar på negativ budgetavvikelse framför allt på grund av att stora kostnadsökningar såsom 

hyror. Det står även att hyror under flera år ökat och verksamheten inte har fått någon 

större checkuppräkning. Dessutom har verksamheterna flera medborgare där 

omvårdnadsbehovet överstiger checkersättningen. Det är bara ett exempel där checkar inte 

täcker de konkreta behov som finns i verksamheten.  

- - - - - 
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§  40 KFKS-2024-00461 

Tertial 2 2024 Välfärd skola 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott godkänner tertialbokslut 2 2024 för Välfärd skola 

och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet 

Välfärd skola omsätter 2,2 miljarder kronor och visar för perioden ett resultat om -20,3 

miljoner kronor, vilket är -12,3 miljoner kronor sämre jämfört med budget. Budget för 

perioden är -8,0 miljoner kronor. Budgeterat överskottsmål 2024 är +1,0 miljoner kronor 

och prognosen för året är ett resultat om -12,2 miljoner kronor och en avvikelse mot 

budget -13,2 miljoner kronor. I resultatet ingår en återbetalning av statsbidrag för 

Läroböcker 2023 om -1,7 miljoner kronor. Förskolor och Grundskolor har inte klarat att 

effektivisera i den omfattning som krävts.  

Kvalitetsanalyserna för Välfärds skolas förskolor går igenom utfallet från 

kundundersökningen där resultatet visar på en fortsatt hög kundnöjdhet. 

Resultaten i årskurs 9 visar att Välfärd skolas grundskolor fortsätter att nå?goda 

kunskapsresultat.?Andel?elever i årskurs 9 som blir?behöriga till gymnasieskolans 

yrkesprogram är för 2024 94 %,?meritvärdet för vårterminen 2024 är 259. 

Resultaten för gymnasieskolan är fortsatt höga, med?ett?genomsnittligt betygsvärde för 

avgångselever?om 15,3?(föregående år 15,6). 97 % av eleverna når en gymnasieexamen 

vilket är mycket starkt resultat. 

Välfärd skola beskriver första halvårets arbete inom Barn och elevhälsan, pågående 

byggnationer samt nyheter inom digitalisering. 

Den totala sjukfrånvaron var under perioden 5,83 % vilket är en minskning från T2 2023 

med 0,48 procentenheter. Korttidsjukfrånvaron var under perioden 3,90% vilket är en 

minskning jämfört med T2 2023 med 0,09 procentenheter. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 17 september 2024 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från välfärd skola, och fann att verksamhetsutskottet beslutat i enlighet med detta förslag. 
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Protokollsanteckning 

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 

Nackas skolor har under många år fått magra checkhöjningar som inte kompenserat för 

kostnadsökningar. Inte minst efter de senaste årens höga inflationstakt har skolchecken inte 

hängt med. Vi ser nu svart på vitt vilka konsekvenser detta får. Trots neddragningar på 

personal med över 30 mkr under 2024 prognostiseras ett underskott på över 13 mkr. Vi har 

konsekvent anslagit mer pengar till skolan än alliansen i våra budgetförslag de senast åren 

för att undvika detta och föreslog under våren att man skulle titta på en extrabudget för att 

stärka skolan och undvika akuta nedskärningar på personalen. Svaret då var att det inte 

finns pengar för det, trots Nackamoderaternas uttalanden om att vi har muskler att 

återkomma med tillskott om det behövs. Behovet är akut här och nu. 

Nackas kommunala skolor fortsätter trots detta prestera generellt sett bra elevresultat. En 

nyckel till detta är engagerade medarbetare som gör ett jättejobb med våra barn och unga i 

skolorna. Att fortsätta jobba med att vara en attraktiv arbetsgivare för skolans personal 

måste därför vara en viktig prioritering även framöver. Utöver god arbetsmiljö är en del i 

detta att möjliggöra för medarbetarna att vidareutbilda sig och utvecklas. Därför är det 

glädjande att arbetet med kompetensutvecklande kurser fortsatt under perioden.  

Vi ser kontinuerligt hur öppnandet av nya friskolor kan leda till plötsliga elevtapp för de 

kommunala skolorna, vilket slår hårt mot skolornas ekonomi. De senaste årens 

överoptimistiska befolkningsprognoser har nu också lett till att vi står med överkapacitet på 

skolplatser under överskådlig framtid. Det är olyckligt att planerbarheten drabbas så hårt, 

och vi har den senaste tiden sett att friskolorna även kan försvinna lika snabbt om inte 

skolan tillfogas erforderliga resurser. En friskola i Älta stängde under sommaren 2023, 

vilket ledde till att övriga skolor i området behövde ta in dessa elever. Den beredskap detta 

innebär kostar mycket pengar för kommunerna och detta utökade ansvar för kommunala 

skolor avspeglas inte i skolpengen dessa skolor får. 

Ekonomin i skolorna är ansträngd och vi ser nu neddragningar på personal och delar av 

lokaler som står tomma för att inte belasta skolans budget. Skattebetalarna får fortfarande 

stå för notan, men utan någon nytta för eleverna. Det är tydligt att skolan behöver mer 

resurser. Om vår budget för 2024 hade vunnit kommunfullmäktiges gehör hade skolorna 

haft 30 miljoner kronor mer att röra sig med, istället valde Moderaterna att prioritera en 

ytterligare sänkning av kommunalskatten. Vi kommer fortsätta att sätta Nackas förskolor 

och skolor främst i våra prioriteringar. 

 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

Det är svårt för oss politiker att följa den ekonomiska utvecklingen för skolor och 

förskolor i kommunen när de rapporter vi får är på rektorsområdesnivå. Det kan inom ett 

rektorsområde som går med stora överskott samtidigt som det kan finnas skolor som går 

med rejäla underskott utan att vi kan se det. Detta har jag tagit upp förut och det måste bli 

en bättring. Förskolornas ekonomi berörs inte alls vilket gör det extremt svårt att se hur det 

går för dessa. Just nu pratas det mycket om att kommunen inte har koll på ekonomin i sina 
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projekt, det samma gäller tyvärr även skolornas där uppföljningen för oss politiker 

omöjliggörs genom att vi inte får några siffror.  

 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Det är väldigt oroväckande att Välfärd skola visar på ett underskott på 20,3 miljoner 

kronor. Skolorna visar fortfarande på goda resultat och medarbetare inom välfärd skola 

bedriver ett kvalitativt arbete.  

Det är ett flertal punkter som Vänsterpartiet vill lyfta från bokslutet. Det är viktigt att 

Nacka kommun arbetar för att fler utbildade förskolelärare söker sig till de kommunala 

förskolorna. Vänsterpartiet har tidigare påpekat att det både är viktigt att säkerställa god 

arbetsmiljö med rimlig personaltäthet och se till en större helhet då tillgången till bostäder 

med rimliga kostnader också kan möjliggöra för att vissa yrkesgrupper faktiskt har råd att 

bo i Nacka.  

Frånvaron på gymnasieskolorna är hög och det är bra att Nacka kommun följer upp 

frånvaron även inom gymnasiet. Vänsterpartiet anser dock att frånvaron behöver följas upp 

med åtgärder då just de elever som har hög frånvaro också kan var de som behöver mest 

stöd med deras studier.  

Det är positivt att Nacka kommun påbörjat arbetet med skolsociala team men det är dock 

ett kortsiktigt projekt och sannolikheten är stor att behovet av samordnade insatser kring 

elever med hög skolfrånvaro är ett permanent behov i kommunen. Vänsterpartiet anser att 

behovet redan finns och att metoden borde implementeras långsiktigt.  

Vänsterpartiet bedömer att det är tydligt i bokslutet åter igen att Välfärd skola är 

underfinansierad. Kombinationen av för lågt satta checknivåer tillsammans med höga 

hyreskostnader i många fall på grund av att alliansen beslutat att sälja ut skolbyggnader som 

sedan hyrs tillbaka i långa och dyra hyreskontrakt skapar en ohållbar budget. Det går att 

läsa att välfärd skolas elevantal i grundskolan har minskat och det har gjorts lokal- och 

organisationsanpassningar för att nå en ekonomi i balans. Men det har inte skett i tillräcklig 

omfattning och takt för att möta minskade intäkter. Detta är även en indikation på hur 

sårbart checksystemet är och hur såbart det blir på lång sikt när vi säljer kommunala 

byggnader till kortsiktiga intäkter. Det blir dyrare i längden och drabbar framför allt 

verksamheten och eleverna.  

 

- - - - - 
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§  41 KFKS-2024-00543 

Översyn av skolorganisationen på östra Sicklaön och 

beslut om förändring utifrån behovsanpassning 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att lämna ärendet till kommunstyrelsen 

utan eget ställningstagande.  

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade den 18 december 2023 § 368 (KFKS-2023-01240) att ge 

stadsdirektören i uppdrag att se över skolorganisationen på östra Sicklaön och återkomma 

med förslag till inriktningsbeslut för att möta förväntad efterfrågan inom förskolan och 

skolan. I detta behöver elevernas sökmönster, befolkningsprognoser, skolfastigheternas 

lokalisering, standard och användbarhet samt även förekomsten av fristående alternativ 

beaktas. Syftet är att skapa en organisation som är robust, flexibel och långsiktigt hållbar.  

En utredning gällande skolorganisationen på östra Sicklaön har tagits fram i samverkan 

mellan ledningsstaben, välfärd skola, utbildningsenheten, fastighetsenheten samt ekonomi- 

och finansstaben. 

Utredningen visar att elevunderlaget på östra Sicklaön inte fyller ut de platser som erbjuds 

via kommunala grundskolor i området. Det finns en överkapacitet på lediga platser som 

inte heller bedöms minska under kommande år. Det finns i dag drygt 1 700 lediga 

skolplatser på östra Sicklaön.  

Mot bakgrund av prognostiserad befolkningsutveckling samt uppskattat framtida 

sökmönster för elever boende på östra Sicklaön är bedömningen att utbudet för årskurs F-

3 på östra Sicklaön kan minska med omkring 500–600 platser, utbudet för årskurs 4–6 kan 

minska med omkring 200 platser och utbudet för årskurs 7–9 kan minska med omkring 

700 platser.  

Utredningen har tagit fram och undersökt tre olika alternativ för att hitta en hållbar lösning 

och ett balanserat utbud av skolplatser på östra Sicklaön. För varje alternativ har det gjorts 

en analys där risker och konsekvenser beskrivs. 

 De tre alternativen är: 

1. Avveckla Skuru skola 

2. Avveckla Borgvallaskolan och Saltängens skola 

3. Avveckla Borgvallaskolan, Saltängens skola samt årskurs 7–9 i Skuru skola. 

Med utredningen som grund föreslår stadsledningskontoret att kommunstyrelsen beslutar 

att avveckla Skuru skola (alternativ 1). Besparingen för Nacka kommun när hyresavtalet, 
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avseende lokalerna som Skuru skola inryms i, upphör (senast år 2034) är 20 miljoner 

kronor per år. Nacka kommun kommer att verka för ett upphörande av hyreskontraktet 

med Rikshem eller för alternativ användning av lokalerna. 

Den nybyggda Ektorps skola kommer att starta sin verksamhet till höstterminen 2025. Där 

kommer det att finnas plats för de elever som går i Skuru skola som i stället önskar gå på 

Ektorps skola. Alla tillsvidareanställda medarbetare kommer att beredas plats på en av 

Välfärd skolas enheter, i första hand Ektorps skola. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 18 september 2024 

Bilaga 1 Stadsledningskontorets skolutredning östra Sicklaön 

Bilaga 2 Barnkonsekvensanalys 

Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkar, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), att 

verksamhetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, förslaget från Mats 

Gerdau (M), och fann att verksamhetsutskottet beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Mats Gerdau lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna: 

SCB:s befolkningsprognos visar på kraftigt minskat barnantal i hela landet kommande år, 

beroende på lägre barnafödande och minskad invandring. Prognoserna visar att antalet 

skolbarn kommer att minska med 150 000 om tio år och enligt SKR behöver ungefär 100 

skolor läggas ned varje år. Malmö, Lund, Linköping, Örebro och Västerås är några 

kommuner som nu lägger ned skolor. Utvecklingen med färre barn ser även ut att gälla 

Nacka, trots ökad befolkning så minskar antalet skolbarn.  

Den utredning vi nu har på bordet visar att det finns drygt 1 700 tomma elevplatser på 

östra Sicklaön och det finns ingen ljusning i sikte. Det innebär att man lägger en för stor 

andel av pengarna på lokaler som egentligen inte behövs. 

Att lägga ned en skola är det tråkigaste man kan göra som förtroendevald. Det finns så 

mycket känslor och minnen förknippade med skolor och de betyder mycket för sitt 

närområde. Det ansvarsfulla är dock att prioritera lärare och undervisning framför lokaler, 

det är ju de skickliga lärarna som gör störst skillnad för eleverna. 1 700 tomma skolplatser 

är inte försvarbart. Vi återkommer i kommunstyrelsen med vårt ställningstagande om hur 

vi anser att detta bör hanteras. 
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Utdragsbestyrkande 

 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Vänsterpartiet återkommer till kommunstyrelsen med ett ställningstagande.  

 

- - - - - 
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Utdragsbestyrkande 

 

§  42 KFKS-2024-00266 

Motion – Inför vuxenutbildning i kommunal regi i Nacka 

kommun 

Inkom den 19 februari 2024 från Socialdemokraterna i Nacka 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen om att införa 

vuxenutbildning i kommunal regi i Nacka eftersom utbildningsformen inte bedöms ha den 

effekt som anges i motionen. Motionen är härmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

Socialdemokraterna i Nacka har i en motion, som lämnades vid kommunfullmäktiges 

sammanträde den 19 februari 2024, föreslagit att Nacka kommun ska införa 

vuxenutbildning i egen regi som en del av kundvalet. Socialdemokraterna i Nacka anser att 

förslaget skulle ge kommunen större möjligheter att styra över utbudet på utbildningar och 

på så sätt bättre möta efterfrågan på arbetskraft inom kommunen och i övriga landet. 

Vidare anser Socialdemokraterna i Nacka att vuxenutbildning i egen regi skulle göra 

elevernas tillgång till studie- och yrkesvägledning och kartläggningen av elevernas 

kunskaper mer likvärdig. Slutligen framhåller Socialdemokraterna i Nacka ekonomiska och 

klimatmässiga fördelar med att vuxenutbildningen bedrivs i Nacka. 

Nämnden för arbete och försörjning har föreslagit kommunstyrelsen att avslå motionen på 

grund av att driftsformen egen regi för utbildningsformen inte bedöms ha den effekt som 

Socialdemokraterna i Nacka vill åstadkomma. Juridik- och kanslistaben instämmer i den 

bedömningen och föreslår i enlighet med detta att motionen ska avslås. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 20 augusti 2024 

Bilagor 

1. Motion (S) – inför vuxenutbildning i kommunal regi i Nacka kommun   

2. Protokollsutdrag, nämnden för arbete och försörjning, 2024-06-12 

Yrkanden 

Andreas Andersson (S) yrkar, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 

motionen. 

Mats Gerdau (M) yrkar bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret. 
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Utdragsbestyrkande 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut, Andreas Anderssons yrkande 

om bifall till motionen samt det utsända förslaget från stadsledningskontoret, och fann att 

verksamhetsutskottet beslutat i enlighet med det utsända förslaget. 

Reservationer 

Andreas Andersson (S) och Johanna Kvist (S) reserverade sig mot beslutet 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

Vi tycker att detta är en bra motion som vi bifaller. I många möten med näringslivet så 

påtalas det för mig att man har brist på rätt utbildad arbetskraft och det är ett hinder för att 

växa. Samtidigt så har vi folk som går arbetslösa eller som med rätt utbildning skulle kunna 

fylla de brister som finns på arbetsmarknaden. Nacka har valt att helt luta sig på privata 

utbildningsalternativ vilket vi beklagar vi tror att en kommunal aktör skulle kunna fylla ett 

behov som finns, öka valfriheten och öka flexibiliteten i vuxenutbildningen. 

 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Vänsterpartiet är positiva till Socialdemokraternas motion om att införa vuxenutbildning i 

kommunal regi i Nacka kommun.  

Vänsterpartiet anser att Nacka borde ha vuxenutbildning i kommunal regi. Kommunen kan 

då säkerställa att vuxenutbildningen bland annat anpassas till efterfrågan på arbetskraft 

inom kommunen och i övriga landet. Vuxenutbildning i kommunal regi skulle heller inte 

utgå från ett vinstintresse utan utgå från elevernas behov och förutsättningar men 

utbildningen skulle även lättare kunna ställas om till efterfrågan på arbetskraft och andra 

lägen i omvärlden tex flyktingmottagandet.  

 

 

- - - - - 
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Utdragsbestyrkande 

 

§  43 KFKS-2024-00674 

Fyra medborgarförslag om skolmaten 

Inkom den 28 maj 2024 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen noterar att det är rektor som beslutar om hur grundbeloppet ska 

fördelas i verksamheten och att en ökad skolpeng inte nödvändigtvis leder till mer pengar 

till skolmaten, samt att det redan idag pågår ett utvecklingsarbete av måltiderna via elevråd 

på skolorna. 

Medborgarförslagen är med detta färdigbehandlade. 

Sammanfattning av ärendet 

I de fyra inkomna medborgarförslagen föreslås att Nacka kommun ska höja skolpengen 

och förbättra skolmaten för att fler barn ska äta och få energi till skoldagen.  

Välfärd skola delar uppfattningen om att det är viktigt att elever äter skolmaten så att de får 

energi till att orka med lektionerna under dagen. Det är därför viktigt att skolmåltiden är 

god, trivsam samt innehåller de näringsämnen som eleven behöver för att orka med 

skoldagen. 

Det är upp till rektorn på varje skola att besluta hur grundbeloppet fördelas i 

skolverksamheten. Det innebär att varje skola har stor frihet att själv besluta hur 

verksamheten ska drivas. I praktiken betyder det att politiker inte fattar detaljerade beslut 

om måltiderna utan det får varje skola själv besluta. Därför leder en ökad skolpeng inte 

nödvändigtvis till mer pengar till skolmaten. 

Eftersom beslut om måltiderna fattas på varje skola finns det som elev möjlighet att vara 

med och påverka besluten. På kommunens skolor, inklusive Samskolan som nämns i två av 

förslagen (se bilaga 3 och 4), pågår ett utvecklingsarbete av måltiderna bland annat genom 

aktiva matråd på skolorna. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 13 september 2024 

Bilaga 1 - Medborgarförslag gällande att höja skolpengen (KFKS-2024-00686) 

Bilaga 2 - Medborgarförslag om bättre skolmat i skolan (KFKS-2024-00682) 

Bilaga 3 - Medborgarförslag gällande bättre skolmat i Samskolan (KFKS-2024-00680) 

Bilaga 4 - Medborgarförslag gällande mer pengar till skolmaten (KFKS-2024-00674) 
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Utdragsbestyrkande 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från välfärd skola, och fann att verksamhetsutskottet beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 

För oss Socialdemokrater är det viktigt att ha aktiv dialog med medborgarna. Därför är det 

glädjande när medborgare genom exempelvis medborgarförslag vill vara med och påverka 

sin vardag. 

Vi delar skribenternas uppfattning om att vällagad och högkvalitativ skolmat är viktigt för 

barn och elever i Nackas skolor. Tyvärr har den moderatledda minoritetens snåla höjningar 

av skolpengen de senaste åren inte täckt upp för kostnadsökningarna och skolorna har 

behövt dra ner. Det inte rimligt att kommunpolitiken går in och detaljreglerar vilken mat 

som serveras på skolorna eller om pengarna ska gå till bättre skolmat eller mer personal. 

Hade så varit fallet hade exempelvis inte de matråd som finns ute på skolorna haft 

möjlighet att påverka maten i den riktning som barnen på skolan vill. Det är däremot 

viktigt att de uppsatta riktlinjerna gällande näringsrik och aptitlig mat följs, så att alla barn 

får den energi de behöver för att klara dagen, lära sig och utvecklas.  

Vi konstaterar även att Välfärd skola under året tvingats till besparingar på personalen 

vilket direkt går ut över utbildningens kvalité och leder till sämre arbetsmiljö för den 

personalen som blir kvar. Dessa nedskärningar måste stoppas. 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

Nackalistan uppskattar att medborgare och skolbarn engagerar sig för att förbättra problem 

som de ser. I dessa fyra medborgarförslag är skolmaten i centrum och det är skolorna själva 

som bestämmer över det och inte vi politiker, däremot kan jag säga att vi i Nackalistan 

under de senaste ören velat skicka mer pengar till skolorna än de styrande partierna gjort, 

mer pengar till skolorna kan bland annat leda till bättre skolmat. Jag kommer att ta med er 

era tankar och synpunkter och ta upp det med skolledningen nästa gång jag träffar dem och 

fråga vad de gör för att förbättra skolmaten. 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Det är positivt att elever engageras sig både i medborgarförslag, men också bättre skolmat. 

Vänsterpartiet håller med om att skolmaten är viktig för barn och unga ska orka med 

studier och även närvaro i skolan. Det är främst skolorna själva som påverkar utbudet av 

mat och måltider, men politiken fattar beslut om alla skolors budget. Vänsterpartiet anser 

därför att det är viktigt att politiken beslutar om en bra och rimlig budget för skolorna. Om 

pengarna inte riktigt räcker till lärare, material och lokaler så kommer varje skola inte heller 

kunna satsa på maten. När politiken fattar beslut om kommunens och skolornas 

övergripande budget så ska det finnas utrymme för skolorna att till exempel satsa på bättre 

mat och mer elevinflytande i matsedeln.      

- - - - - 
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§  44  

Övriga frågor 
 

Inga övriga frågor till detta sammanträde. 

 

- - - - - 

 


